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Pomoc osobom starszym to ważna część zadań samorządu. Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 
we współpracy z 11 gminami oraz przedstawicielami NGO i MŚP przygotowuje nowe rozwiązanie, 
którego celem jest wsparcie seniorów w wykonywaniu codziennych czynności oraz pomoc 
zainteresowanym pracą opiekuna osób starszych w znalezieniu legalnego zatrudnienia.

Chcemy, aby seniorzy mieszkający w województwie małopolskim mogli skorzystać z dostępnych dla nich 
– również finansowo – usług wspierających ich samodzielność, a osoby świadczące takie usługi miały 
legalną pracę. 

Narzędziem do realizacji tych dwóch celów będzie obligacja społeczna. Jest to nowy instrument, 
niestosowany dotychczas w Polsce i obecny na świecie od niespełna 10 lat. Zakłada on udział 
prywatnego inwestora, który przeznacza swoje pieniądze na realizację jakiegoś ważnego społecznie 
zadania. Mówimy o "obligacji", bo inwestor może – pod pewnymi warunkami – liczyć na zwrot 
zainwestowanych pieniędzy z pewnym zyskiem. Jest ona "społeczna", bo pieniądze inwestora są 
wykorzystane na jasno określony cel społeczny, a on sam bierze przed społecznością lokalną 
współodpowiedzialność za jego osiągnięcie. Jeżeli cel nie zostanie zrealizowany, inwestor może nawet 
stracić swoje pieniądze. 

Dziś pracujemy nad przygotowaniem szczegółowych założeń, w jaki sposób zorganizować w Małopolsce 
usługi wspierające osoby starsze, jak finansować je obligacjami społecznymi i jak wyciągnąć z "szarej 
strefy" osoby świadczące takie usługi. Kolejnym krokiem będzie testowanie rozwiązania w 2019 roku – 
po uzyskaniu akceptacji Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Jesteśmy zainteresowani współpracą z podmiotami, które mają pomysły, przemyślenia i propozycje 
dotyczące naszego projektu. Wszystkich, którzy chcą podzielić się z nami swoimi opiniami lub 
współtworzyć nowe rozwiązanie, zachęcamy do kontaktu z p. Iwoną Musz - tel. 12 619 85 45, 
504 121 424, e-mail:  lub Katarzyną Piech - tel. 12 619 85 22, e-mail: imusz@wup-krakow.pl kpiech@wup-

. krakow.pl
  
Projekt "Małopolskie Obligacje Społeczne" jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
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